АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2013                                                 № 42/1                                х.Казанская Лопатина
Об отчёте об исполнении

бюджета Казансколопатинского

сельского поселения
Верхнедонского района

за I квартал 2013 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 45 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Казансколопатинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Казансколопатинского сельского поселения от 07.08.2007 год № 95, руководствуясь статьей 49 Устава  муниципального образования «Казансколопатинское сельское поселение»,

                                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения за I квартал 2013 года по доходам в сумме 1028,4 рублей, по расходам в сумме 990,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 37,9 тыс. рублей (Приложение 1)

Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета сельского поселения за  I квартал 2013 года является Сектор экономики и финансов администрации Казансколопатинского сельского поселения.

         2.В целях информации населения Казансколопатинского сельского поселения разместить на информационных стендах сведения о ходе исполнения бюджета за I квартал 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Казансколопатинского сельского поселения за I квартал 2013 года в Собрание депутатов Казансколопатинского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на   заведующую сектором экономики и финансов администрации Казансколопатинского сельского поселения Панферову Е.В.
           Глава Казансколопатинского

 сельского поселения                                                                Р.А.Шурупов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов администрации

Казансколопатинского сельского поселения
                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                      к постановлению
Администрации

                                                                                                 Казансколопатинского
 сельского поселения
                                                                                                         от  19.04.2013 №44
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Казансколопатинского сельского поселения
за I квартал 2013года

Исполнение бюджета Казансколопатинского сельского поселения за I квартал 2013 года составило по доходам в сумме 1028,4 тыс. рублей  или 25,6 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 990,5 тыс. рублей или 24,3 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2013 года составил 37,9 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло увеличение поступления по доходам на 37,9 тыс. рублей и увеличение расходов на 128,5 тыс. рублей в сопоставимых данных.

Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2013 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 52,7 тыс. рублей или 3,6 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 36,7 тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц составляет 29,6 тыс.рублей или 14,8 процентов относительно годовых назначений.

Поступления по налогу, в связи с применением упрощенной системы налогооблажения составили – 0,2 тыс.рублей .
Поступления по единому сельскохозяйственному налогу составили – 0,1 тыс.рублей или 0,2 процента относительно годовых назначений.
Поступления по налогу на имущество физических лиц составили – 0,4 тыс.рублей или 2,3 процента относительно годовых назначений.

Поступления по земельному налогу составили 14,5 тыс.рублей или 1,4 процента относительно годовых назначений, что выше показателя аналогичного периода прошлого года на 9,9 тыс.рублей
Поступления по госпошлине составили – 0,6 тыс.рублей или 7,5 процентов к годовым плановым назначениям, что ниже показателя аналогичного периода прошлого года на 0,8 тыс.рублей
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности составили – 7,0 тыс.рублей или 5,6 процента к годовым назначениям, что ниже показателя аналогичного периода прошлого года на 45,3 тыс.рублей
         Безвозмездные перечисления составили 975,7 тыс. рублей или 38,2 процента от всех доходов, поступивших в бюджет сельского поселения, в том числе дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 915,6 тыс.рублей, субвенции  – 60,1 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения: обеспечение деятельности учреждений  культуры, содержание органов местного самоуправления, благоустройство территории поселения расходы составили  990,5 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета сельского поселения была направлена  на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом  являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

 Расходы на   предоставление субсидий бюджетным учреждениям составили 356,5 тыс.рублей или  36,0 процентов  всех расходов.
             Расходы на благоустройство 23,3 тыс.рублей или  17,7 процента всех расходов, что нВ уровне показателя аналогичного периода прошлого года.
Содержание органов местного самоуправления 574,8 тыс.рублей или 58,0 процентов всех расходов.

              В составе консолидированного бюджета сельского поселения расходы на заработную плату исполнены в объёме 482,7 тыс. рублей или 48,7 процентов всех расходов, что на уровне показателя аналогичного периода прошлого года.
             Принимаемые Администрацией меры позволили не иметь просроченную кредиторскую задолженность.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Казансколопатинского
сельского поселения
за 1 квартал 2013 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Казансколопатинского сельского поселения
 Верхнедонского района  за 1 квартал 2013 года

                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	52,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	29,6

	Налог на доходы физических лиц
	29,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	0,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	14,9

	Налог на имущество физических лиц
	0,4

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,4

	Земельный налог
	14,5

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13,6

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	0,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	7,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7,0

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	975,7

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	975,7

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	915,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	915,6

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	915,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,9

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1028,4

	РАСХОДЫ
	990,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	574,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	150,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	394,8

	Другие общегосударственные вопросы
	29,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	13,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	13,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	13,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	6,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданская оборона
	6,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	6,0

	Общеэкономические вопросы
	2,2

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	3,8

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	23,3

	Благоустройство
	23,3

	Уличное освещение
	23,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	356,5

	Культура
	356,5

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Казансколопатинским сельским Домом культуры
	297,3

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания Казансколопатинской сельской библиотекой
	59,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	9,8

	Пенсионное обеспечение
	9,8

	Доплаты к государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Казансколопатинском сельском поселении
	9,8

	 ИТОГО РАСХОДОВ
	990,5

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	37,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	54,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	54,4

	Всего источников финансирования дефицита бюджета Казансколопатинского сельского поселения Верхнедонского района
	54,4

                            Приложение 2
                                                                                      к постановлению
Администрации

                                                                                                 Казансколопатинского

 сельского поселения

                                                                                                          от 19.04.2013 №44
Сведения

о среднесписочной численности муниципальных служащих

 и работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание на 1 апреля 2013 года

	Показатель
	Кол-во

(чел.)

Кол-во (чел)

кол-во (чел)
	Фактические затраты на денежное содержание (тыс.руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных служащих
	7
	140,0

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	12
	69,9

Заведующий сектором экономики и финансов                                 Е.В.Панферова